Проект

Внеочередное заседание Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан третьего созыва

Решение

Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

29 мая 2019 года                                                                                                   №

О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной палате
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан
В соответствии с Федеральным Законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе Совет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:
1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Пестречинского муниципального района от 26 ноября 2011 года № 66, следующие изменения:

В статье 6 «Требования к кандидатурам на должности председателя и заместителя председателя Контрольно-счетной палаты»:

- часть 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) наличия оснований, предусмотренных 3 настоящей статьи.»;
- часть 3 изложить в новой редакции:

«3. Председатель и заместитель председателя контрольно-счетной палаты Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан – главой Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, руководителем исполнительного комитета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, в назначении которых на должность принимал участие в соответствии с конституцией (уставом) субъекта Российской Федерации законодательный (представительный) орган государственной власти субъекта Российской Федерации, с руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Пестречинского муниципального района Республики Татарстан.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru ).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Пестречинского

муниципального района                                                                             И.М. Кашапов